СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  10 декабря 2009 года                                                               №  216

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район  от 16 августа  2007 года № 232  «Об утверждении
Положения о порядке ведения Реестра муниципальных должностей

и Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном
образовании Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка ведения реестра муниципальных служащих

муниципального образования Тихорецкий район и на основании Закона

Краснодарского края  от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае», Устава муниципального образования
Тихорецкий район, Совет муниципального образования Тихорецкий район

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район  от 16 августа 2007 года № 232  «Об утверждении Положения о порядке
ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании Тихорецкий район»

следующие изменения:
1.1.В заголовке, тексте, приложении слова «Реестра муниципальных

должностей и Реестра должностей муниципальной службы» заменить словами

«Реестра муниципальных служащих муниципального образования Тихорецкий
район».

1.2.В приложении:
1) в пункте 3 слово «обобщенный» исключить;
2) пункты 2, 4 изложить в новой редакции:
«2.Сведения для Реестра составляются кадровой службой (либо лицом,

на которого возложены функции кадровой службы) администрации

муниципального образования Тихорецкий район ежегодно по состоянию на
1 января и 1 июля. В них включаются данные обо всех муниципальных
служащих, работающих в администрации муниципального образования
Тихорецкий район.

4.При заполнении Реестра соблюдаются следующие  требования:

2

графа 1  - указывается порядковый номер;

графа  2 - «Фамилия, имя, отчество» указываются полностью;
графа 3 - «Число, месяц, год рождения и возраст» проставляются

цифровым способом;

графа 4 - «Занимаемая должность и дата назначения (избрания)» -

указываются полное наименование должности в соответствии с Законом
Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре
муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в
Краснодарском крае», а также число, месяц и год начала работы в этой
должности;

графа 5 - «Стаж муниципальной службы» - указывается стаж
муниципальной службы, исчисленный в соответствии с Законом от
27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа
муниципальной службы в Краснодарском крае», а также общее число лет,
месяцев и дней по состоянию на 1 января и 1 июля.

графа 6 - «Уровень образования, наименование образовательного
учреждения, год окончания, специальность, квалификация» - сведения
указываются в предусмотренной последовательности. В случае, если

муниципальный служащий окончил более одного образовательного
учреждения, сведения указываются в хронологическом порядке;

графа 7 - «Классный чин» - указывается классный чин. Графа не
заполняется в случае, если муниципальному служащему классный чин не
присваивался.

графа 8 - «Повышение квалификации» - указываются сведения о
повышение квалификации муниципального служащего за последние три года
(наименование образовательного учреждения, направление повышения
квалификации, дата выдачи и номер свидетельства);

графа 9 - «Переподготовка» - указывается сведения о профессиональной
переподготовке муниципального служащего за последние три года
(наименование образовательного учреждения, направление переподготовки,
дата выдачи и номер диплома).».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального  образования Тихорецкий район

Н.В.Ковалеву.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты
граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Вожаков).

4.Решение вступает в силу со  дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район            С.П.Сергеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Тихорецкий район  от ______________ № _______

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 16 августа 2007 года № 232 «Об утверждении Положения
о порядке ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании Тихорецкий район»

Проект внесен:
Глава муниципального образования
Тихорецкий район

Проект составлен:
Управлением  правового обеспечения
и муниципальной службы администрации
муниципального образования Тихорецкий район

Начальник управления                   Л.В.Изотова

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального

образования Тихорецкий район         Н.В.Ковалева

Заместитель председателя Совета

муниципального образования
Тихорецкий район          О.Г.Антифеев

Председатель постоянного комитета

по вопросам законности, правопорядка,
правовой защиты граждан, информационной
политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального
образования Тихорецкий район         А.В.Вожаков

Начальник управления по обеспечению

деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район            Л.А.Максименко